
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

 n. 002 del 14.10.2016

Oggetto:  Nomina della Commissione per la valutazione della offerte relative alla gara di 
procedura aperta per la “Concessione dei servizi di ripristino e bonifica stradale post 
incidente e rimozione trasporto e consegna ad un centro di raccolta di veicoli 
abbandonati”
CODICE CIG: 64744304A 7



Il Responsabile del Servizio Autonomo Polizia Locale

Premesso:
- che con Determinazione Dirigenziale n. 101 del 31.08.2016, registrata con repertorio n. 192 del 

05.09.2016, veniva indetta una gara a procedura aperta per la concessione dei servizi di ripristino 
e bonifica stradale post incidente e rimozione trasporto e consegna ad un centro di raccolta di  
veicoli abbandonati, adeguando gli atti di gara al nuovo codice degli appalti – d.lgs. 50/2016 -

- che l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 del D.Lgs. 50/16 secondo i criteri stabiliti dal Disciplinare di Gara;

- che  con  nota  PG/2016/776907  del  5.10.2016  del  Servizio  Autonomo  CUAG  –  Area  Gare 
Forniture e Servizi – veniva comunicata la data e l’ora di scadenza delle offerte;

- che occorre nominare apposita Commissione per la valutazione delle offerte con Disposizione di 
questo Dirigente, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

- che,  nelle  more  dell'entrate  in  vigore  della  normativa  in  materia  di  iscrizione  all'albo  dei 
commissari di cui all'art. 78 del D.Lgs. 50/2016, la commissione continua ad essere nominata 
dalla Stazione Appaltante, secondo regole di trasparenza e competenza; 

Preso atto:
-  che alle ore 12.00 del 13.10.2016 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte di cui 

alla gara in oggetto, la cui prima seduta, pubblica, è fissata per il  giorno 17.10.2016 alle ore 
10.00, presso i locali del Servizio Autonomo CUAG – Area Gare Forniture e Servizi – sito in Via 
S.Giacomo, 24, come da nota PG/2016/7794334 dell'11.10.2016 del S.A. CUAG;

Ritenuto:
- doversi  procedere  alla  costituzione  dell’apposita  Commissione  per  l’esame  delle  offerte 

pervenute, composta da 1 Presidente (Dirigente)  2 componenti (Cat. “D”);
Visti:

- gli artt. 77-78-216 c. 12 del D.Lgs. 50/2016;
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001;

Letto:
- il Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Napoli;
- la PEC del S.A. CUAG del 14.10.2016, con la quale venivano comunicate le ditte partecipanti;
- i curriculum vitae del Dottor Esposito Renato, Dirigente del Servizio Progettazione, Realizzazione 

e Manutenzione Strade e Grandi Assi Viari e Sottoservizi e della Dott.ssa Tramontano Luciana, 
titolare  di  posizione  organizzativa,  Funzionario  e  responsabile  della  U.O.  Comunicazione  e 
Servizi Informatici;

Considerato:
– che dalla valutazione del CV del Dottor Esposito Renato, emerge la competenza necessaria per 

la valutazione delle offerte della procedura in oggetto, atteso che il Servizio che dirige, si occupa 
della manutenzione delle strade, attinente con il ripristino stradale post incidente;

– che dalla valutazione del CV della Dott.ssa Tramontano Luciana, dall'incarico ad essa affidata 
(Responsabile  della  U.O.  Comunicazione e Servizi  informatici,  che ingloba in  sé la  Centrale 
Operativa Territoriale della Polizia Locale, deputata a richiedere l'intervento di ripristino stradale 
post incidente), emerge la particolare competenza della stessa a valutare la validità del progetto 
presentato nelle offerte, in particolare riguardo alla tempestività e qualità degli interventi;



Attestata:
- che l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione di codesto provvedimento è stata espletata dalla 

stessa dirigenza che lo adotta, in collaborazione con la U.O. Amministrativa;
- che, ai sensi dell’art. 6/bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, c. 41 della Legge 190/2012, 

non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto d’interesse tali da impedirne l’adozione;

DISPONE

- di  nominare  la  Commissione  per  la  valutazione  delle  offerte  relative  alla  gara  –  mediante 
procedura aperta –  per la “Concessione dei servizi di ripristino e bonifica stradale post incidente 
e rimozione trasporto e consegna ad un centro di raccolta di veicoli abbandonati””,  che risulta 
così composta:

• Dirigente S.A.P.L. – Colonnello Dr. Esposito Ciro – Presidente Commissione di Gara;

• Dirigente  Servizio Progettazione, Realizzazione e Manutenzione Strade e Grandi Assi Viari e 
Sottoservizi – Dottor Esposito Renato – Componente;

• Funzionario P.L. –  Dott.ssa Tramontano Luciana -  Componente.

- di precisare che i componenti della Commissione opereranno a titolo gratuito;

- di dare atto che per i componenti della Commissione non ricorrono le condizioni di preclusioni di 
cui  all’art.  35  bis  del  D.Lgs.  165/2001  ed  art.  77  del  D.Lgs.  50/2016,  giuste  dichiarazioni 
sostitutive  dell'atto  di  notorietà  rese  dai  componenti  di  Commissione  individuati.  (come  da 
dichiarazioni allegate al presente provvedimento).

Copia del presente provvedimento viene notificata ai componenti della Commissione.

Il presente provvedimento si compone di tre allegati per un totale di tre pagine.

     Il presente provvedimento verrà affisso all’Albo Pretorio del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 10 del  
D.Lgs. 267/00.       

               

 
      Sottoscritto digitalmente da
        IL COMANDANTE

                  Col. Dr. Ciro Esposito

                                                                             

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.  
24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale  
negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

		2016-10-15T11:55:14+0000
	Ciro Esposito




